



Warszawa, 08.05.2023 r.

Informacja prasowa

Ponad 68 mln zł dla NGO. Są już wyniki konkursu w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich, edycja 2023

Dotacje na rozwój własny organizacji i realizację celów statutowych. Ponad 68 mln zł trafi do organizacji pozarządowych z całej Polski w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO, edycja 2023. Narodowy Instytut Wolności ogłosił wyniki konkursu. To kolejne wsparcie dla społeczników. W ciągu ponad pięciu lat działalności NIW-u otrzymali oni już ponad miliard złotych.

Wsparcie z najnowszej edycji Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich trafi do wielu organizacji pozarządowych z całej Polski. Otrzymają one w sumie ponad 68 mln zł. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na szkolenia wolontariuszy, remont siedziby, zakup sprzętu, a także na udział organizacji w projektach międzynarodowych, budowę kapitałów żelaznych, rozwój think tanków, mediów obywatelskich.

Zainteresowanie pozyskaniem dotacji z Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich było bardzo duże. Przedstawiciele NGO złożyli w sumie 1734 wnioski, które zostały ocenione przez niezależnych, zewnętrznych ekspertów. W ramach tegorocznego naboru w Priorytetach 1a, 1b, 2a, 3 oraz 4 do dofinansowania wybranych zostało 248 wniosków.

Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich to pierwszy w historii program bezpośredniego wsparcia rozwoju polskich organizacji pozarządowych. Dotacje przydzielane są na rozwój instytucjonalny organizacji oraz realizację ich celów statutowych. Program powstał z inicjatywy prof. Piotra Glińskiego - Wiceprezesa Rady Ministrów, przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego i jest odpowiedzią na potrzeby III sektora. Od początku istnienia PROO do organizacji pozarządowych trafiło blisko 340 mln zł.

Warto dodać, że Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich to jeden z dziewięciu programów wsparcia, których operatorem jest Narodowy Instytut Wolności. W ciągu ponad pięciu lat działalności NIW-CRSO przekazano już **ponad miliard złotych**

dotacji dla NGO. Wśród nich są organizacje zróżnicowane pod względem specyfiki prowadzonych projektów oraz miejsca, w którym są one realizowane.

Działalność NIW-CRSO oparta jest o nowatorskie i elastyczne zasady współpracy z NGO:

- Organizacje pozarządowe starające się o dotacje nie muszą mieć wkładu własnego, a rozliczenie dofinansowań dokonywane jest w oparciu o osiągnięte rezultaty. W trakcie realizacji projektów jest możliwość aneksowania umów.
- Priorytetem są mniejsze organizacje działające w małych miejscowościach (punkty premiujące dla organizacji z rocznym budżetem do 100 tys. złotych i z małych miejscowości do 50 tys. mieszkańców).
- Środki z rządowych programów wspierają rozwój instytucjonalny NGO-sów;
- NIW co roku organizuje szereg przedsięwzięć adresowanych do III sektora, w tym: coroczne konferencje tematyczne, fora wolontariatu, seminaria tematyczne.

Kontakt dla mediów:

Joanna Nowicka

Starszy specjalista w Biurze Komunikacji i Promocji

+48 504 336 091 | media@niw.gov.pl